－ 1 －

2023年７月24日

各 位

会 社 名 株式会社バリューゴルフ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 水口 通夫

（コード：3931 東証グロース）

問合せ先 取締役 専務執行役員 渡辺 和昭

(TEL 03-6435-1535)

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主優待制度を導入することといたしましたので、お知らせいたします。

当社は、今年で設立20周年を迎えることとなります。これもひとえに株主の皆様をはじめとしたス

テークホルダーの方々のご支援の賜物であり、ここに心からの感謝を申し上げます。この度の株主優

待制度の新設は、これまでの皆様のご支援に対する感謝の気持ちと共に、今後のゴルフ業界の発展に

貢献し、更なる飛躍を目指すための一環です。今後も、激動の市場環境に対応しながら、事業の持続

的な成長を追求してまいります。引き続き、皆様のご愛顧とご支援を賜りますよう、心よりお願い申

し上げます。

記

１．株主優待制度新設の目的

  株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力をより一層高め、

中長期的に株式を保有して頂ける株主様の増加を図ること及びゴルフ業界の発展に寄与することを

目的に、株主優待制度の新設を決定いたしました。

２．株主優待制度の内容

  （１）対象となる株主様

当社株式を１年以上継続して保有されている株主様、かつ、毎年７月末日時点の株主名簿の

記載又は記録に基づき、当社株式を500株（５単元）以上保有する株主様を対象といたします。

１年以上継続して保有している株主様とは、毎年７月末時点（権利確定日）とその同年の１

月末及び前年の７月末の３回連続して、同じ株主番号で当社株主名簿に記載または記録されて

いる株主様といたします。

例:株主優待品受領可否について

  2024年7月末日時点での保有株式が500株のため贈呈の対象となります。

2024年7月31日

500株保有

2024年1月31日

300株保有
2023年7月31日

100株保有

－ 2 －

  （２）株主優待の内容

対象となる株主様に対して、当社グループが提供するサービスの割引券を贈呈いたします。

株主優待の内容（以下のいずれか１つ）

■オンコースレッスン割引券

 URL：https://www.vg-lesson.jp/

 （ゴルフ場でのレッスンで利用可/5,000円×４枚）

20,000円

■JYPER’Sゴルフショップ割引券

 URL：https://www.jypers.com/

 （実店舗・インターネット通販で利用可/20,000円×１枚）

■ゴルフ旅行割引券

 URL：https://www.tavitavi.jp/category_golf/

 （産経旅行が提供するゴルフ旅行で利用可/10,000円×２枚）

  （３）贈呈時期

毎年９月初旬頃より順次発送を予定しております。

３．今後の見通し

  本件に伴う連結業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グループの

企業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合は速やかに開

示いたします。

以上